



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

Página: 1 / 2

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 56/2025

Processo Adm.: 83/2025

Data do Processo: 05/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 83/2025
b) **Nr. Licitação:** 56/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 15/08/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais para manutenção dos banheiros da Sede Administrativa, Setor Técnico, Auditório, ETA, ETE Novo Horizonte e estoque do SIMAE.*

Participante: CASA PRONTA TINTAS E FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Válvula para mictório de parede 1/2" (DN 15), 3/4" (DN 20) com fechamento automático na cor cromada. Acionamento: Botão, aplicação: Para mictório com acionamento de sobrepor.	4,000	UN	90,00	360,00
Total do Participante:					360,00

Participante: SAVARIS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Torneira em metal para lavatório cromada. cor: cromado, sistema de abertura: 1/4 volta acabamento: c64, material: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros arejador: arejador embutido bitola: 1/2"-dn15, temperatura máxima da água: 70°C, norma: NBR 10281/03, tipo de instalação: mesa ou	7,000	UN	68,00	476,00
2	Assento sanitário almofadado para louças ovais. Com proteção contra fungos e bactérias, deve manter o arco e o tampo do assento em pé, macio: arco almofadado, fixação regulável: assento se encaixa perfeitamente na louça, fácil limpeza: higiênico e não acumula sujeira, na cor branca.	8,000	UN	48,50	388,00
4	Engate Flexível Malha Aço Inox 1/2", 60cm Lavatório.	5,000	UN	25,00	125,00
5	Kit completo universal caixa acoplada universal, indicado para todos os modelos de caixas acopladas com acionamento	4,000	UN	115,00	460,00
6	Anel de vedação para vaso sanitário com guia.	2,000	UN	8,00	16,00
Total do Participante:					1.465,00

Participante: VANDERLEI PANISON

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Parafuso de fixação bucha 10 para bacia sanitária.	3,000	UN	8,50	25,50
Total do Participante:					25,50

Total Geral: 1.850,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção administrativa dos sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.04.122.0165.2145.3.3.90.00.00	R\$ 2.226,50

Capinzal, 15/08/2025

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável